Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

Верх-Пьянковского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

649183 с. Ускуч

тел. 29-0-05

                Россия Федерациязы

                                   Алтай Республиканын

                                  Устиги-Пьянково

                                    jyрт jeeзин jyрт

                                   Администрациязы

                                      JОП

                                       649183 с. Ускуч

                                      тел. 29-0-05

           12 августа 2022 г.                        с. Ускуч                                № 25

Об утверждении Отчета о результатах

Оценки эффективности предоставленных

налоговых льгот по местным налогам

муниципального образования Верх-Пьянковское

сельское поселение за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Глава Верх-

Пьянковского сельского поселения

ПОСТАНОВИЛА:

1. Принять к сведению Отчет о результатах оценки эффективности

предоставленных налоговых льгот по местным налогам муниципального

образования Верх-Пьянковское сельское поселение за 2021 год, согласно

приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Верх-Пьянковского сельского поселения                             С.А Ширяева

 Приложение № 1

к постановлению главы

Верх-Пьянковского сельского поселения

от 12.08.2022 № 25

Оценка эффективности

предоставленных налоговых льгот

по местным налогам муниципального образования

Верх-Пьянковское сельское поселение

за 2021 год

          В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации к

местным налогам относятся земельный налог, налог на имущество

физических лиц.

На территории МО Верх-Пьянковское сельское поселение земельный

налог установлен и введен в действие Решением сессии Совета депутатов

МО Верх-Пьянковское сельское поселение от 30.10.2019г № 6-1 «Об

установлении и ведении земельного налога на территории муниципального

образования Верх-Пьянковское сельское поселение».

Налоговые льготы по земельному налогу установлены в соответствии

со ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном

объеме.

Уменьшение налоговой базы установлено п.5 ст.391 Налогового

Кодекса Российской Федерации.

В соответствии с п.10 ст.396 Кодекса налогоплательщики, имеющие

право на налоговые льготы, в  том числе в  виде налогового вычета,

представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о

предоставлении налоговой льготы, а также вправе предоставить документы,

подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Решением сессии Совета депутатов муниципального образования Верх-

Пьянковское сельское поселение от 26.11.2020г. № 13-4 «Об установлении и

ведении земельного налога на территории муниципального образования

Верх-Пьянковское сельское поселение» установлена дополнительно

налоговая льгота об освобождении от уплаты земельного налога членов

добровольной пожарной охраны, зарегистрированные в сводном реестре

добровольных пожарных Республике Алтай, осуществляющие свою

деятельность на территории муниципального образования Верх-Пьянковское

сельское поселение, в отношении одного земельного участка.

ФИО члены

добровольной

пожарной охраны

Земельный участок База для

начисления

(кадастровая

стоимость)

Ставка

налога

Сумма

налога

к

уплате

Логачев Юрий

Алексеевич

отсутствует - - -

Новиков Сергей

Владимирович

отсутствует 55904 0,2 111,81

Казин

Константин

Алексеевич

отсутствует - - -

Кусков Валерий

Владимирович

с. Ускуч, ул.Центральная,д.9 кв.1

1000 кв.м.

119090 0,2 238,18

Лыков Павел

Валерьевич

с. Ускуч, ул. Зеленая, д.7 кв.2

700 кв.м.

78463 0,2 156,93

Итого  506,92

Налог на имущество физических лиц установлен и введен в действие

Решением Совета депутатов муниципального образования Верх-Пьянковское

сельское поселение от 30.10.2019г. № 6-2 «О налоге на имущество

физических лиц на территории муниципального образования Верх-

Пьянковское сельское поселение» и действует на 2021-2022 годы. Налоговые

льготы предоставляются в соответствии и порядке со статьёй 407 Налогового

Кодекса Российской Федерации и действуют в полном объёме.

Категории объектов налогообложения, в отношении которых решениями

по налогу на имущество физических лиц и решениями по земельному

налогу на 2021 год установлены пониженные налоговые ставки в размерах

ниже налоговых ставок, предусмотренных пунктом 1 статьи 394 НК РФ и

пунктом 2 статьи 406 НК РФ.

№ и дата

НПА

Налог на

имущество

физических

лиц

Объем

выпадающ

их

доходов,

тыс.

рублей

№ и дата

НПА

Земельный налог Объем

выпадаю

щих

доходов,

тыс. рублей

 Наименование категорий объектов и

размеры установленных пониженных

налоговых ставок

Наименование категорий объектов и размеры

установленных пониженных налоговых ставок

 размер

ставки, %

катег

ория

  размер

ставки,

%

категория

    26.11.2020

№13-4

0,2 в отношении объектов,

предусмотренных пп.1 п.1

ст. 394 НК РФ

4

     0,5 для размещения

административных и

офисных зданий, объектов

образования, науки,

здравоохранения,

социального обеспечения,

физической культуры и

спорта, культуры и

искусства

18

Наименование категорий налогоплательщиков, в отношении которых

решениями по земельному налогу на 2021 год установлены налоговые

льготы (налоговые вычеты), не предусмотренные федеральным

законодательством о налогах и сборах

№ и дата НПА Наименование категорий налогоплательщиков, в

отношении которых установлены налоговые

льготы

Объем

выпадающих

доходов,

тыс. руб.

26.11.2020 г. №13-4 члены добровольной пожарной охраны 0